
         

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

Provincia  di  Bari 

 
 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 31 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ORIGINALE 

 

N.  5       DEL   12/01/2010 

 

OGGETTO: Assegnazione borse di studio ai soggetti beneficiari per l’anno scolastico 

2008/2009 Importo € 217.419,40. 

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

 La Regione Puglia ha assegnato al Comune di Molfetta un finanziamento 

di € 217.419,00 per le borse di studio relative all’anno scolastico 2008/2009, 

individuando sempre i Comuni come Enti erogatori; 

 Con nota  n. 34/1065/DS del 05/03/2009, la Regione Puglia Assessorato 

Diritto allo Studio  comunicava che per l’ammissione al beneficio, come il 

decorso anno, era necessario applicare l’indicatore I.S.E.E., previsto dal D.Lgs. 

del 31.03.1998 n. 109, la cui soglia reddituale per accedere al beneficio non 

doveva superare € 10.632,94; 

La Giunta Comunale con proprio atto deliberativo n. 326 del 27/11/2009 

approvava il riparto fra le 2630 istanze dei contributi per l’assegnazione di 

borse di studio a. s. 2008/2009; 

Tutto ciò premesso: 

Vista la nota Regionale 34/1065/DS del 05/03/2009. 

Visto il regolamento; 

Ritenuto opportuno liquidare e pagare le borse di studio previsto dalla Delibera 

su richiamata, ai beneficiari indicati dall’allegato elenco; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1) Approvare l’elenco degli aventi diritto ai benefici di cui alla Legge n. 

62/2000, allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale. 

2) Erogare la somma di € 51,65 procapite per le Scuole Elementari  per una 

spesa complessiva di € 54.025,90, in base alla spesa del solo materiale di 

cancelleria precisando  che i richiedenti, hanno dichiarato nella domanda 

presentata, di aver sostenuto spese superiori ad € 51,65; La restante 

somma di € 163.393,10, considerata la maggiore spesa sostenuta per 

l’acquisto dei libri di testo per la Scuola Media Superiore, è stata assegnata 

il 65% alle Scuole Medie Superiori e per il 35% alle Scuole Medie Inferiori 

ottenendo, la seguente ripartizione: Scuole Medie inferiori : totale istanze 

n. 710, contributo pro capite € 80,55 per un totale di € 57.190,50; Scuole 



Medie Superiori: totale istanze n. 874, contributo pro capite € 121,50 per 

un totale di €106.191,00. 

3) Liquidare in favore dei soggetti beneficiari l’importo assegnato a fianco di 

ciascun nominativo, per una spesa complessiva di € 217.419,40. 

4) Confermare l’impegno della spesa di € 217.419,00 al Cap. 21371 

“Contributo Regionale borse di studio L. R. 62/2000. 

5) Nominare Responsabile del procedimento la Dott.ssa Maria Carmela 

Mezzina Funzionario del Settore Socio Educativo ai sensi dell’art. 5 della 

Legge n. 241 del 07.08.1990 e successive modificazioni ed integrazioni 

6) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al sig. 

Segretario Generale al Dirigente del  Settore Economico Finanziario,  al 

responsabile del procedimento per le correlate esigenze nell’ambito delle 

rispettive competenze, nonchè all’U.R.P. in formato elettronico per le 

prescritta pubblicazione dell’atto sul sito internet del Comune. 

7) Comunicare agli aventi diritto,  le modalità opportune di riscossione del 

beneficio di che trattasi. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 (Dott. Giuseppe Domenico de Bari) 
 

_______________________________________________________________ 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL  22/01/2010  AL   06/02/2010 
 
 

        
                 

 
 
 
 
 

    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                             Dott. Michele Camero 

       _________________________ 
 
 
 
 
 
 

 


